УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.02.2021                                                                                                             №  36

г. Сковородино

О районном конкурсе

«Педагог года Сковородинского

района – 2021»

В целях развития творческой деятельности педагогических работников по

обновлению содержания образования, поддержки новых технологий в

организации образовательного процесса, роста профессионального мастерства

педагогических работников, утверждения приоритетов образования в обществе

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс «Педагог года Сковородинского района –

2021» (далее – Конкурс) 11-12 марта 2021 года в двух номинациях:

- «Учитель года Сковородинского района – 2021»;

- «Педагог дошкольного образования Сковородинского района – 2021».

2. Утвердить:

- Положение о проведении Конкурса;

- состав Жюри Конкурса.

3. Руководителям  образовательных организаций:

- организовать работу по пропаганде Конкурса;

- оказать практическую помощь педагогическим работникам в подготовке и

участии их в конкурсе.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                                  Е.В. Бодрая

2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Сковородино

12.03.2021                № 79

Об итогах районного Конкурса профессионального мастерства

«Педагог в дошкольном образовании Сковородинского района - 2021»

 В целях повышения престижа статуса профессии воспитателя в обществе,

повышения открытости  дошкольного образования, выявления талантливых

работников дошкольного образования, выявления лучшего педагогического

опыта, внедрения новых педагогических технологий в систему дошкольного

образования, на основании приказа Управления образования администрации

Сковородинского района от 08.02.2021 № 37 в период с 11 по 12 марта 2021

года на базе МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино состоялся районный Конкурс

профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования

Сковородинского района - 2021».

 В конкурсе приняли участие педагоги из образовательных организаций

района, реализующих программу дошкольного образования:

 1. Латышева Наталья Андреевна, педагог-психолог Детского сада № 243

ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович.

 2. Воробьёва Юлия Юрьевна, воспитатель ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 3. Кудрявцева Елена Леонидовна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 г.

Сковородино.

 4. Афтаева Вера Рамазановна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино.

 5. Качаева Вера Николаевна, воспитатель МБДОУ д/с № 2 с. Невер.

 Участниками конкурса были подготовлены учебные занятия

непосредственной образовательной деятельности, которые имели

инновационный, творческо-деятельный, развивающий, динамичный и

воспитывающий характер. Кроме того конкурсантами была подготовлена

«Визитная карточка». Также педагоги приняли участие в «Мастер-классе»,  в

ток-шоу «Профессиональный разговор».

 В процессе мероприятий конкурсанты продемонстрировали нестандартность

педагогического мышления, творческий потенциал, использовали новые

методические приемы, методы и технологии воспитания, обучения и развития

воспитанников.

 С целью объективной оценки конкурсных заданий работало жюри. Согласно

итоговой таблице по всем конкурсам педагоги получили следующие баллы:

 1. Латышева Наталья Андреевна, педагог-психолог Детского сада № 243

ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович – 345 баллов.

3

 2. Воробьёва Юлия Юрьевна, воспитатель ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино – 340 баллов.

 3. Кудрявцева Елена Леонидовна воспитатель МАДОУ д/с № 8 г.

Сковородино – 331 балл.

 4. Афтаева Вера Рамазановна, воспитатель МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино –

305 баллов.

 5. Качаева Вера Николаевна, воспитатель МБДОУ д/с № 2 с. Невер – 200

баллов.

 На основании вышеизложенного, решения жюри:

п р и к а з ы в а ю:

 1. Присвоить первое место и признать Победителем районного Конкурса

профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования

Сковородинского района – 2021», с вручением ленты Победителя, статуэтки

Конкурса, Грамоты Управления образования, ценного подарка, букета цветов:

- Латышевой Наталье Андреевне, педагогу-психологу Детского сада № 243

ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович.

2. Присвоить второе место в районном Конкурсе профессионального

мастерства «Педагог дошкольного образования Сковородинского района –

2021» , с вручением Грамоты Управления образования, ценного подарка, букета

цветов:

- Воробьёвой Юлии Юрьевне, воспитателю ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

3. Присвоить третье место в районном Конкурсе профессионального

мастерства «Педагог дошкольного образования Сковородинского района –

2021», с вручением Грамоты Управления образования, ценного подарка, букета

цветов:

- Кудрявцевой Елене Леонидовне, воспитателю МАДОУ д/с № 8 г.

Сковородино.

4. Объявить благодарность за участие в районном Конкурсе

профессионального мастерства «Педагог дошкольного образования

Сковородинского района – 2021» с вручением Грамоты Управления

образования, ценного подарка, букетов цветов:

- Афтаевой Вере Рамазановне, воспитателю МАДОУ д/с № 8 г.

Сковородино;

 - Качаевой Вере Николаевне, воспитателю МБДОУ д/с № 2 с. Невер.

5. Рекомендовать руководителям МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино (Т.В.

Бирюкова), МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино (Н.Б. Шадрина),  МБДОУ д/с № 2

с. Невер (О.С. Гончарова) Детского сада № 243 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей

Павлович (И.К. Белоусова) поощрить вышеуказанных педагогов за участие в

вышеназванном конкурсе при распределении стимулирующих выплат.

6. Объявить благодарность Управления образования администрации

Сковородинского район за оказание практической и методической помощи в

организации и проведении районного Конкурса профессионального мастерства

«Педагог дошкольного образования Сковородинского района – 2021»:

4

- Гладких Татьяне Афанасьевне – старшему воспитателю МАДОУ д/с № 8 г.

Сковородино.

7. Руководителям образовательных организаций района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, активизировать работу

по пропаганде конкурсов профессионального мастерства, оказывать помощь и

поддержку педагогическим работникам в подготовке и участии в конкурсах

профессионального мастерства.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову.

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая